

تحلیل

آیا پاندمی جهانی

خاورمیانه را آرام کرده است

کرونا؛ ویروسی صلح‌طلب!

شیوع بیماری کرونا در ایران و کشور های غربی، ضمن کاهش تنش‌های سیاسی در منطقه، زمینه مشترکی برای بهبود روابط ایجاد کرده است. دولت روحانی سعی می‌کند از این زمینه مشترک برای توسعه مناسبات ایران با کشور های عربی استفاده کند.

یکم اردیبهشت‌ماه در حالی که ظریف، وزیر امور خارجه مشغول رایزنی با مقامات دولت سوریه در دمشق بود، رئیس‌جمهور روحانی در تماس تلفنی با شیخ «صباح‌الاحمد جابر الصباح» امیر کویت، بر اهمیت تجدیدنظر در اشتباهات «در این شرایط سخت» تاکید کرد.

سفر ظریف به دمشق و گفت‌وگوی تلفنی روحانی با امیر کویت در شرایطی اتفاق افتاد که حرف‌وحديث‌ها پیرامون بهبود روابط ایران و برخی کشورهای عربی، خصوصا کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس بیشتر شده است. هم‌زمان با تحرکات دیپلماتیک روحانی و ظریف که هنوز جزئیات کامل آن‌ها معلوم نیست، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در نشست خبری روز دوشنبه گفت: «ازجمله فرصت‌هایی که کرونا ایجاد کرد تغییر اولویت کشورها و نزدیک‌شدن مواضع آن‌ها با یکدیگر بود. در منطقه نیز ما شاهد این تغییر اولویت‌ها هستیم. جمهوری اسلامی ایران همواره آماده گفت‌وگو و توسعه روابط با کشورهای منطقه است.»

روحانی از این فرصت استفاده کرد و ضمن مطرح کردن پیشنهادانتقال تجربیات ایران در زمینه مقابله با کرونا به کشور کویت، از امیر این کشور خواست: «درمورد مسائل منطقه و همچنین رفتار صاحب‌امریکا اتخاذ مواضع نماید.» روحانی با اشاره به روابط «دوستانه» ایران و کویت گفت: «علاقه‌مند هستیم که این روابط، صمیمانه و دوستانه‌تر باشد و برای توسعه همکاری‌ها آمادگی داریم.»

گمانه‌هایی درباره اهداف سفر ظریف به دمشق برخی گزارش‌های رسانه‌ای از امکان تبدیل سوریه به دروازه توسعه همکاری‌ها میان ایران و کشورهای عربی حکایت دارد. سفر ظریف بعد از آن انجام پذیرفت که دو تحول مهم در رابطه با سوریه مطرح شد: نخست اینکه روابط کشور های عربی، خصوصا کشورهای حوزه خلیج‌فارس با سوریه مجددا گرم شده است. دوم اینکه طی روزهای اخیر، گمانه‌هایی درباره احتمال بروز اختلاف میان روسیه و سوریه مطرح شد. این گمانه‌ها معموا بر انتشار چندین گزارش انتقادی درباره دولت سوریه در خبرگزاری فدرال روسیه مبتنی هستند. برخی رسانه‌های عربی سعی کردند که سفر ظریف به دمشق را در چار چوب اختلافات ادعایی میان مسکو و دمشق قرار دهند. مثلاً روزنامه «الهرب» چاپ لندن، در گزارشی مدعی شد که هدف سفر ظریف به دمشق، اطمینان‌بخشی به دولت سوریه در زمینه تداوم حمایت ایران از آن است. این روزنامه با اشاره به ناراضیاتی ادعایی روسیه از نظام سوریه، به نقل از منابع دیپلماتیک نوشت: ظریف در دمشق برای دولت سوریه تاکید می‌کند که ایران قصد قطع حمایت از آن را ندارد. «الهرب» حتی مدعی شد که ایران تماس‌هایی با روسیه داشته و از آن درباره جدیت اختلاف با سوریه پرس‌و‌جو کرده است.

با این حال، رسانه‌های رسمی روسیه مانند شبکه «روسسالیوم» انتقاد محافل غیررسمی رسانه‌ای روسیه را کم‌اهمیت نشان می‌دهند. این شبکه یادداشتی از روزنامه «زاورتا» بازنشر کرده که به استحکام روابط روسیه و سوریه اشاره می‌کند. امری که می‌تواند به طور غیرمستقیم گمانه‌ها درباره «هاکر دن» نظام سوریه توسط روسیه را زیر سؤال ببرد.

روحانی در تماس با امیر کویت ابراز امیدواری کرده که شرایط سخت کرونا «برخی را متنبه کند تا نسبت به اشتباهات خود تجدیدنظر کنند.» از سوی دیگر برخی رسانه‌های عربی، سفر ظریف را با گرم شدن روابط سوریه با کشورهای عربی مرتبط می‌دانند و در نتیجه از احتمال بهبود روابط ایران با برخی کشورهای عربی سخن می‌گویند.

همین رابطه، روزنامه «رای‌الیوم» چاپ لندن، در سرقال روز دوشنبه خود مدعی شد که هدف سفر ظریف به دمشق آگاهی یافتن از وضعیت گشایش در روابط سوریه و برخی کشورهای عربی است. این روزنامه نوشت: سخنگوی وزارت خارجه ایران آمادگی کشورش برای گفت‌وگو و احیای روابط با همسایگانش در خلیج‌فارس را اعلام کرد. ایران می‌خواهد از موج گشایش قابل توجه در روابط کشورهای عربی با سوریه اطلاع کسب کند و شاید دنبال این است که به‌طورمستقیم یا غیرمستقیم از این گشایش استفاده کند؛ زیرا ایران و سوریه هر دو جزئی از محور مقاومت هستند.

بعد از شیوع بیماری کرونا؛کویید۱۹) روابط سوریه با برخی کشورهای عربی شاهد تحولات مهمی بود. شاید مهم‌ترین آن‌ها تماس کم‌سابقه شیخ بن‌زاید، ولی عهد ابوظبی با بنشار اسد بود. اگر چه بن‌زاید ادعا کرد کمک به سوریه در موضوع کرونا هدف اصلی این تماس بود؛ اما بسیاری از ناظران معتقدند که امارات از فرصت کرونا برای احیای روابط با سوریه استفاده می‌کند. علو بر بن‌زاید، رهبران عمان و موریتانی نیز با اسد تماس‌هایی داشته‌اند. به نوشته رأ‌الیوم، ایران می‌خواهد بخشی از این گشایش باشد؛ خصوصا که گرایش نیرموندی در میان کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس در زمینه استفاده از فاجعه کرونا برای آشتی با ایران وجود دارد. این روزنامه نوشت: «خلاصه اینکه سوریه دروازه عربی به سوی ایران و دروازه ایران به سوی عرب‌هاست.»

سینا کمالخانی نمی‌تواند به مجلس یازدهم راه پیدا کند

سخنگوی شورای نگهبان گفت: سینا کمالخانی، منتخب تفرش نمی‌تواند به مجلس یازدهم راه پیدا کند.عباسعلی کدخدایی اظهار کرد: با توجه به اعلام نظر رسمی وزارت علوم، مدرک سیناکمالخانی منتخب تفرش در مجلس به دلیل اینکه آن موسسه اعتبار ندارد مدرک او نیز فاقد اعتبار است و نمی‌تواند به مجلس یازدهم راه پیدا کند.

وی افزود: در صورت عدم ورود کمالخانی به مجلس یازدهم آرای آن حوزه ابطال و در مرحله میان‌دوره‌ای مجلس فرد جدید برای ورود به مجلس یازدهم از حوزه تفرش مجددا انتخاب خواهد شد. کدخدایی گفت: پیش‌بینی این است که امکان ورود ایشان (سیناکمالخانی) به مجلس یازدهم وجود ندارد؛ اما با این حال قرار شد برای دقت بیشتر در جلسه آینده بررسی نهایی را هم داشته باشیم.

سفر ظریف

رئیس‌جمهور با اشاره به تقسیم‌بندی

رنگی وضعیت کرونا در کشور اظهار داشت: معنی مناطق سفید این نیست که دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت نکنند. دکتر «روحانی» در جلسه هیئت دولت گفت: امسال سسال سختی برای مردم بود و کرونا مشکلاتی از ماه اسفند هم برای سلامت و هم برای شغل و کار مردم ایجاد کرد. وی افزود: در عین حال کارگران عزیز ما در کارگاه‌هایی که ففعال بودند، با همه توان برای رفع نیازمندی‌های کشور تلاش کردند. در سبایه کار و تلاش کارگران می‌بینیم محصولات غذایی و محصولاتی که مربوط به مسائل بهداشتی است، به وفور در اختیار مردم قراردارد.

روحانی، با اشاره به مجاهدت کادر درمان و کارگران کشور در عرصه مبارزه با کرونا اظهار داشت: تلاش بر این بوده که بتوانیم در این ایام سلامت مردم را به عنوان هدف و موضوع اول مورد حراست قرار دهیم و بعد هم بتوانیم نیازهای مردم را در بازار تأمین کنیم و کارگاه‌ها و بنگاه‌های تولیدی به کار خود ادامه دهند؛ جمع این‌ها گاهی اوقات سختی ایجاد می‌کند.

باید دستورالعمل‌های پزشکی را رعایت کنیم

روحانی، با بیان اینکه مسا باید مقداری بدبینانه فعالیت‌مان را در برابر این ویروس ببینیم، خاطر نشان کرد: باید تمام دستورالعمل‌های پزشکی را رعایت کنیم و کار و تولید در کنار این احتیاط‌ها ضروری است. یک وقتی بود که می‌گفتیم در خانه بمانید الان هم می‌گوییم برای ضرورت در خانه بمانید.

رئیس‌جمهور ادامه داد: شرایط طوری است که اگر کشوری پول هم نداشته باشد

مدیرعامل ستاد دیه کشور اعلام کرد:

کمک ۴۵۰میلیون تومانی رهبر انقلاب به زندانی‌های جرائم غیر عمد

مدیرعامل ستاد دیه کشور گفت: رهبر معظم انقلاب به سنت هر ساله به منظور حمایت از زندانی‌های جرائم غیر عمد مبلغی معادل ۴۵۰میلیون تومان به ستاد دیه اهدا داشتند.جولایی با اعلام این خبر اظهار کرد: به دلیل پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در رمضان امسال اگرچه توفیق برپایی جشن‌های گلریشان را نداشتیم اما با این وجود خیرین خداجو از وضعیت نزدیک به ۶هزار محکوم غیر عمد غافل

برجام

انتقاد «بلینکن» از تلاش دولت ترامپ برای تمدید تحریم تسلیحاتی علیه ایران؛

ترامپ یک دورویِ محض است

مشاور ارشد نامزد احتمالی دموکرات‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا، تلاش دولت ترامپ برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران به‌رغم خروجش از برجام را دورویی محض توصیف کرد. «تونی بلینکن» مشاور ارشد سیاست خارجی ستاد انتخاباتی «جو بایدن»، نامزد دموکرات انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در یک نشست در شورای یهودیان دموکراتیک آمریکا به انتقاد از تلاش جدید دولت ترامپ برای استفاده از یک مکانیسم در توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ برای تمدید تحریم تسلیحاتی سازمان ملل علیه ایران پرداخت. بلینکن در این باره گفت: سخت است که دورویی محض موجود در اقدام این دولت را تحسین نکرد که می‌خواهد دیگر کشورها در شورای امنیت را مجبور کند تا راهی برای تمدید تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران بیابند. وی که در دولت «باراک اوباما» در مذاکرات منتهی به توافق هسته‌ای با ایران نقش داشت، تاکید کرد که واشنگتن توانست در آن زمان تحریم‌های تسلیحاتی علیه ایران را به عنوان بخشی از توافق هسته‌ای تمدید کند اما ترامپ در سال ۲۰۱۸ از این توافق خارج شد. بلینکن در ادامه تصریح کرد: با این حال دولت ترامپ هم‌چنان تهدید می‌کند که از یک مکانیسم (در برجام) استفاده خواهد کرد که به طرف‌های توافق اجازه بازگرداندن تحریم‌های چندجانبه علیه ایران را می‌دهد.البته به شرط آنکه اروپا، روسیه و چین راضی به تمدید این تحریم‌های تسلیحاتی شوند. مشاور ارشد بایدن افزود: آن طور که ما در توافق هسته‌ای طراحی کردیم، این طور است که اگر شما در شورای امنیت دارای حق و تو باشید، می‌توانید به صورت یک‌جانبه مکانیسم بازگشت تحریم‌ها را فعال کنید.



مراسم تشییع پیکر شهیدان امیر اسلامی ملکی و علی عیدی از افسران هواناجا، با حضور مسئولین انتظامی ناجا و خانواده شهدا در ستاد هواناجا برگزار شد. هواییمای این شهدا سوم اردیبهشت ۹۹ در منطقه سلمان‌شهر مازندران به دلیل شرایط نامساعد جوی سقوط و به درجه رفیع شهادت نائل شدند.

سیدعلی آقا‌سیدصادیق /خبر‌گزاری فارس

رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت خطاب به آمریکا؛

اسم این خلیج «فارس» است نه «نیویورک»!



رئیس‌جمهوری اسلامی ایران

است یعنی اگر در مواد غذایی به خراج نیاز داشتیم و مشکلی هم نداشتیم، مواد غذایی به این راحتی در اختیار قرار نمی‌گرفت. روحانی بسا تاکید بر اهمیت ذخیره‌سازی موادغذایی و ذخیره‌سازی مواد دارویی و بهداشتی گفت: امروز ما ویتلاستور را خودمان تولید می‌کنیم، اگر این را خودمان تأمین نمی‌کردیم و می‌خواستیم بخریم، معلوم نیست چند کشور در دنیا حاضرند این دستگاه تنفس مصنوعی را به ما بفروشند.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: همه کشورها چند برابر گذشته مواد غذایی و پزشکی ذخیره‌می‌کنند.دستگاه تنفس مصنوعی،

از تصادفات رانندگی را فراهم ساخته‌اند.

جولایی گفت:افزون بر مبالغ اهدایی ویژه ماه مبارک رمضان، زندانیان جرائم غیرعمد در سفرهای استانی ایشان هم بی‌بهره نبوده‌اند؛ برای نمونه با کمک پنج میلیارد تومانی معظم‌له در سفر استانی به کرمانشاه تعداد ۲۴۰محسوس غیرعمد آزاد شده‌اند و با اهدای مبلغ یک میلیارد تومانی در سفر به یجنورد، زمینه آزادی ۱۲۵ دهک‌کار عائله‌مند را فراهم کرده‌اند.

وی اظهار کرد: قابل توجه اینکه از فروردین‌ماه سال ۹۵ نیز به مناسبت میلاد امام جواد(ع) علاوه بر حمایت‌های معنوی رهبر فرزانه انقلاب به ستاد

ملانوری: ۱۱۸ حزب دارای پروانه فعالیت در کشور هستند

دبیر کمیسیون ماده ۱۰ قانون احزاب از فعالیت قانونی ۱۱۸ حزب در کشور خبر داد. مدیرکل دفتر امور سیاسی وزارت کشور و دبیر کمیسیون ماده ۱۰ قانون احزاب، در نشست خبری به ارائه گزارشی از عملکرد این کمیسیون در سال گذشته پرداخت و گفت: در سال ۹۸ جموعاً ۱۶ جلسه برگزار شد که ۲۵۲ مصوبه داشتیم و از این تعداد ۳۸ مصوبه مربوط به حوزه شکل‌های دینی و باقیی مربوط به احزاب بود. وی با اشاره به صدور مجوز برگزاری ۴۹ کنگره حزبی در سال ۹۸افزود: در جلساتی که در سال گذشته در کمیسیون ماده ۱۰ قانون احزاب برگزار شد، درمجموع مجوز راهاندازی ۹۶ شعبه حزبی در مراکز استان‌ها صادر شد. تا پیش از این هیچ شعبه استانی نداشتیم؛ راهاندازی شعب استانی براساس قانون جدید احزاب ابلاغی سال ۹۵ است.

سیاست Policy

NasleFarda.net

naslefardanews

nasifarda

ندارد ولی دروغ می‌گویند.

افتخار ماست که می‌توانیم

کیت‌ها را صادر کنیم

روحانی خاطرنشان ساخت:افتخار ماست که می‌توانیم کیت‌ها را صادر کنیم، ملت نه خود را باخته نه دچار حزن و اندوه شده است. ما باید مشکلات را تحمل کنیم.الان زمانی است که ملت ما رشادت و قدرت و توانمندی علمی خود را نشان داد.در کرونا ملت ما اعلام کرد به متخصصان به‌خوبی اعتماد می‌کند. دولت، مراجع، رهبری صداوسیما و مردم از نظر متخصصان حمایت و به آن عمل کردند.

وی خطاب به آمریکایی‌ها بیان داشت: این‌جا همیشه خلیج‌فارس است و خلیج‌فارس می‌ماند. آمریکا باید بداند اسم این خلیج، خلیج‌فارس است نه خلیج نیویورک و واشنگتن. آن‌ها نباید علیه ملت ایران توطئه کنند. این ملت در حفاظت از خلیج‌فارس همیشه موفق بوده و خواهد بود. نیروهای نظامی و انتظامی در حفاظت از خلیج‌فارس همیشه موفق بوده‌اند.

تشکر از رهبر انقلاب

روحانی خاطرنشان کرد:از رهبری تشکر می‌کنم. در این شرایط سخت هر چه بتوانیم دارایی‌های مردم را بروز و شفاف کنیم و اختیار کار را به صاحبان آن برگردانیم، کار ارزشمندی شده است. وی ادامه داد: دولت به فکر ساماندهی به سهام عدالت بود. دولت به دنبال شفاف‌سازی سهام عدالت بود. در سال ۹۴ مردم در سامانه‌ای ثبت‌نام کردند و مشخص شد هر کسی چه مقدار سهم دارد. ما دنبال آزادسازی سهام عدالت بودیم و مطرح شد رهبری باید اجازه آزادسازی سهام عدالت را بدهند.

دیه، پرداخت مبالغ خیرین جهت تأمین بخشی از

دبھی زندانیان جرائم غیرعمد نیز در بخش پرداخت وجوهات شرعی پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبری فعال و از این طریق تا به امروز هم جمع‌کنیری از بندرهایی یافته و به آغوش گرم خانواده‌های خویش بازگشته‌اند.مدیرعامل ستاد دیه کشور افزود: اقدامی که براساس آن هم‌وطنان عزیز می‌توانند با مراجعه به آدرس اینترنتی www.leader.ir وجوهات زکات فطریه یا دیگر تبرعات شرعی مورد نظر خود را برای استخلاص مددجویان این نهاد حمایتی اختصاص دهند.

دستگاه قضا

آیت‌اله رییسی در نشست هم‌اندیشی با اصحاب تولید و فعالان کارگری مطرح کرد:

تاکید بر لزوم تجدیدنظر در نظام خصوصی‌سازی

رئیس قوه قضاییه با تاکید بر اینکه موضوع معیشت و حقوق کارگران باید بسیار محترم شمرده شود، به سازمان بازرسی کل کشور ماموریت دارد نهایت‌ظرف ۱۰ روز با هم‌فکری کارگران و شوراییعی کار گزارش جامعی از نظام مسائل و مشکلات حوزه کارگری تهیه کند.

آیت‌اله سیدابراهیم رییسی که در آستانه روز کارگر میزبان اصحاب تولید و فعالان کارگری بود، با تبریک روز کارگر و قدرانی از زحمات ارز‌شمند کارگران اظهار داشت: کارگران به عنوان سسرمایه و محور اصلی جهش تولید در کشور هستند و سخن گفتن از رونق تولید بدون توجه به کارگر و حقوق کارگران بی‌معناست.

رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه زیرساخت‌های اساسی جهش تولید که از سوی مقام معظم رهبری به عنوان شعار سال نام‌گذاری شده است، در کشور وجود دارد افزود: نیروی انسانی متراکم، نقدینگی، مهارت در کار، تلاش، همت و مجاهدت نیروهای متخصص به‌خصوص کارگران از جمله این زیرساخت‌هاست.

آیت‌اله رییسی، با بیان اینکه تحقق در جهش تولید نیازمند حمایت از تولیدکنندگان و رفع موانع تولید و سرمایه‌گذاری است، از قاچاق، واردات کالاهای دارای مشابه داخلی و عدم پرداخت تسهیلات به تولیدکنندگان واقعی و انتقال تسهیلات به بخش دولتی به‌عنوان موانع تولید یاد کرد.

وی با تاکید بر لزوم حمایت‌های قانونی، قضایی، مالی، پولی و بانکی از فعالیت‌های دانش‌بنیان در کشور تصریح کرد: تسهیلات باید به اشخاص مولد اختصاص پیدا کند.



بهره‌برداری از ۵۶دستگاه انواع ناوگان ریلی با حضور محمد اسلامی، وزیر راه‌وشهرسازی از ۵۶دستگاه انواع ناوگان ریلی تولید داخل بهره‌برداری شد.

شهاب‌الدین قیومی /خبر‌گزاری مهر

غیرمحرمانه‌ها

ابتلای دانشمند ایرانی به کرونا

در آمریکا

ایسنا: سیروس اصغری، دانشمند ایرانی در زندان آمریکا به کرونا مبتلا شد. براساس اعلام خانواده این دانشمند، اصغری چند روزی است علامت کرونا را دارد و خواستار آزادی است تا بتواند برای درمان به یک مرکز پزشکی مراجعه کند.

رایزنی تلفنی ظریف با

«عبداله‌عبداله» و «اشرف‌غنی»

فارس: در ادامه تلاش‌های جمهوری اسلامی ایران برای کمک به تثبیت شرایط سیاسی کشور افغانستان برای شروع مذاکرات بین‌الافغانی، وزیر امورخارجه کشورمان و آقایان اشرف‌غنی و عبدالله‌عبداله تلفنی گفت‌وگو کردند. در این تماس‌های تلفنی، ظریف ضمن تبریک حلول ماه مبارک رمضان به دولت و ملت کشور همسایه افغانستان، درخصوص آخرین رایزنی‌های منطقه‌ای و بین‌المللی خود درخصوص افغانستان، روابط دوجانبه و مبارزه با شیوع کرونا گفت‌وگو کرد.

توضیح سفیر انگلیس درباره یک

دقیقه سکوت سفارت

مهر: سفیر انگلیس در تهران درباره سکوت یک دقیقه‌ای کارمندان سفارت این کشور در تهران که روز سه‌شنبه انجام شده بود توضیح داد. مک‌ایر در صفحه توییترش نوشت: یک دقیقه سکوت روز سه‌شنبه کارمندان سفارت بریتانیا فرصتی برای نشان دادن قدردانی خود از زحمات و فداکاری بی‌نهایت کادر درمانی ایران، بریتانیا و همه دنیا در بحران ویروس کرونا بود.

جلسات علنی مجلس

به روال عادی برگشت

ا بر نا: جلسات علنی مجلس شورای اسلامی در هفته آینده روزهای یک‌شنبه، دوشنبه و سه‌شنبه صبح تشکیل خواهد شد. هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: جلسات علنی مجلس شورای اسلامی در هفته آینده روزهای یک‌شنبه، دوشنبه و سه‌شنبه ساعت ۹ صبح تشکیل خواهد شد. براساس اعلام هیئت رئیسه مجلس، مذاکرات علنی مجلس در این سه روز به طور زنده از شبکه رادیویی فرهنگ پخش می‌شود. مجلس شورای اسلامی در دو هفته اخیر روزهای سه‌شنبه و چهارشنبه جلسه علنی داشت.

خلیج‌فارس تا ابد فارسی و دریای

صلح و دوستی است

ا بلنا: سخنگوی وزارت امورخارجه طی پیامی در توییتر، روز ملی خلیج‌فارس را گرامی داشت. وی در این توثیت آورده است: خلیج‌فارس سرچشمه فیاضی است که قرون متوالی، میزبانی گشاده‌رو و سخاوتمند برای مجاوران خود فارغ از هر رنگ، نژاد و زبان بوده و هست. این خلیج گرم و پربرکت و از کانون‌های فرهنگ و تمدن کهن، تاکنون فارسی و دریای صلح و دوستی با همسایگانش باقی خواهد ماند.

کاهش بازگشت اتباع افغانستانی

به کشورشان

فرارو: به دنبال شیوع کرونا و پروس در برخی از شهرهای ایران، تعدادی از پناجویان افغان که در شهرهای مختلف ایران زندگی می‌کردند، شروع به بازگشت به افغانستان کردند اما پس از توافق بین تهران و کابل در رابطه با در مان اتباع افغانستانی آلوده به کرونا، بازگشت اتباع افغان از ایران به کشورشان ۸۳درصد کاهش یافته است.

افتتاح چهلمین سد ساخته شده

در دولت تدبیر و امید

خبر فارسی: وزیر نیرو اعلام کرد: چند طرح عمرانی در استان ایلام در قالب پویش «الفبایران» فردا توسط رئیس‌جمهور افتتاح می‌شود. در ضار کانونیان در جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران ضمن تبریک روز کارگر گفت: همکاران ما در صنعت آب و برق در کنار عزیزانم در بخش بهداشت و سلامت، مشغول فعالیت در موضوع مبارزه با کرونا هستند و سعی می‌شود که ارتقای کیفیت آب برای افزایش بهداشت عمومی به بهترین شکل تأمین شود. وی افزود: در این بخش هیچ مشکلی نیست، مردم نیز همراهی‌های لازم را داشته‌اند و با مصرف صحیح کمک کرده‌اند بتوانیم آب باکیفیت را تأمین کنیم.